
 

 

Ficha Técnica do Produto

Bolo de Chocolate

Ingredientes

Ovo(42%) (contém OVOS), Chocolate de culinária(23%) (SOJA, LEITE), farinha de trigo T55 (farinha de

TRIGO, GLÚTEN vital de TRIGO), Açúcar branco, Glucose (contém SULFITOS), aroma de baunilha

(DIÓXIDO DE ENXOFRE/SULFITOS).

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 325 Kcal /1361 KJ Fibra: 2,1 g

Lípidos: 13 g dos quais Saturados: 6,0 g

Hidratos de carbono: 42 g dos quais Açúcares: 23 g

Proteínas: 9,7 g Sal: 0,18 g

1361KJ

325Kcal

16%*

LÍPIDOS

13g

18%*

SATURADOS

6,0g

30%*

H. CARB.

42g

16%*

AÇÚCARES

23g

26%*

PROTEÍNAS

9,7g

14%*

SAL

0,18g

4%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Ovos, Soja, Leite, Dióxido de Enxofre/Sulfitos
Pode conter vestígios de Amendoim, Frutos Casca Rija, Sementes de Sésamo, Tremoços

Características do Produto
Denominação Comercial: Bolo de Chocolate

País Origem: Portugal :

ULTRACONGELADO:

Modo de Emprego / Utilização: Deixar descongelar e está pronto a consumir. Uma vez descongelado não voltar a congelar.
Instruções de Conservação:: Conservar a -18ºC
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